令和 5 年１２月１１日

（一社）日本経済団体連合会 御中

地方税共同機構

個人住民税（市町村民税・都道府県民税）に係る特別徴収税額通知（納税義

務者用）の電子的送付に係る周知について（依頼）

平素より、当機構が開発・運営する eLTAX の利用について、格別のご理解とご協力を賜り

誠にありがとうございます。

この度、eLTAX において、令和６年度分以降の個人住民税（市町村民税・道府県民税）に

係る特別徴収税額通知（納税義務者用）について、電子的送付を可能とする機能拡充を行う

運びとなりました。

ついては、下記のとおり広報リーフレット等を作成いたしましたので、傘下各団体及び各会

員の皆様に周知いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 広報リーフレット（別紙１～４）

 【掲載先 URL】 https://www.eltax.lta.go.jp/news/08036

※ 「個人住民税特別徴収税額通知（納税義務者用）電子化に係る特別徴収義務者向け

特設ページ」にリンクします。ページ下部の「ダウンロード」欄から各種リーフレット等をダウ

ンロードできます。

※ その他の情報についても本ページに随時情報を掲載させていただきますのでご活用く

ださい。

２ 各種操作方法紹介動画

・ eLTAX 特徴税通パスワード確認サイト ご利用の流れ

【掲載先 URL】https://youtu.be/V8XP2Q4-amw

・ eLTAX 特徴税通記載事項確認サイト ご利用の流れ

【掲載先 URL】https://youtu.be/NYXm7RigOUY

・ eLTAX 特徴税通記載事項確認サイト ご利用の流れ（通知書 PDF ファイルアップロード版）

  【掲載先 URL】https://youtu.be/9ckSY9_C9gw

【 担当 】

 地方税共同機構 システム部 佐藤（元）

   T E L：03-6205-8339

MAIL：g-satou@lta.go.jp